

20.12x15.06	1	עמוד 17	ישראל היום - כותרת	12/01/2012	30381076-8
5730					

# "בטרם": ילדים עניים מתים בתאונות פי 2 ממבוססים

דו"ח חדש של הארגון על 2011 • הסיבות: תשתיות לקיחות והיעדר תוכניות הסברה



ילדים בפח אשפה. משרד הבריאות יגיש לממשלה תוכנית לבטיחות ילדים

## רן רזניק

ילדים ממשפחות עניות מתים מתאונות בשיעור כפול לעומת ילדים ממשפחות מבוססות. כך עולה מנתונים לשנת 2011 של ארגון "בטרם" - המרכז הלאומי לבטיחות ולבריאות ילדים, שהגיעו לידי "ישראל היום".

נתונים אלה כוללים הן את כלל הילדים, יהודים וערבים, בגילי 0-17. עוד עולה מהנתונים כי מרבית הילדים שמתו ב-2011 בתאונות הם בנים ויותר ממחצית ההרוגים הם ערבים - הרבה מעבר לחלקם היחסי באוכלוסיית המדינה. על פי הנתונים, ב-2011 מתו ב-17 ישראל 106 ילדים בתאונות בבית, בחצר, במרחב הציבורי, במסודות החינוך ובי-תאונות דרכים. כ-70% מהילדים שמתו בתאונות אלה מתגוררים ביישובים

שמוגדרים עניים, בעוד ביישובים אלה גרים כמחצית מכלל הילדים בארץ. לעומת זאת, כ-30% מהילדים שמתו בתאונות מתגוררים ביישובים המוגדרים כמבוססים כלכלית. הנתונים בדו"ח המדובר מתבססים על נתוני המשטרה ובתי החולים.

עוד עולה מנתוני בטרם, כי רוב הילדים שמתו ב-2011 בתאונות דרכים הם מהשכבות העניות יותר (31 מתוך 41 ילדים) וכך גם רוב הילדים שמתו ביצה (10 ילדים מתוך 15), ורוב הילדים שמתו מחבלות (4 מתוך 5). זאת ועוד, כל חמשת הילדים שמתו השנה מחנק הם משכבות עניות וכך גם הילדים שמתו מכוניות, התחשמלות והרעלה. על פי הנתונים, 75% מהילדים שמתו בתאונות דרכים גם הם מיישובים עניים.

חלק מהסיבות לפערי התמותה, שאותן מעלה המרכז, נעוץ בפערים הע"מ ומוקים בתשתיות בין היישובים השונים

בארץ והיעדר תקצוב ממשלתי להסברה להורים ולהכשרת אנשי חינוך ובריאות שיהיו מותאמות תרבותית ובשפות השונות. כך, למשל, ביישובים עניים בולט מאוד המחסור במדרכות להולכי רגל, במעברי חציה, בגני משחקים ובמגרשי חניה למשאיות ולרכב כבד מחוץ לשטח היישובים. גורם נוסף הוא לימודי שחייה (שמצמצמים את הסיכון לטביעה) שר-

ווחים יותר ביישובים מבוססים. ל"ישראל היום" נודע עוד כי בתחילת פברואר אמורה להיות מוגשת לממשלה תוכנית לאומית לבטיחות ילדים שיוביל משרד הבריאות יחד עם משרדי ממשלה נוספים. מנכ"ל ארגון בטרם, אורלי סילבינגר, אמרה כי "היקף התמותה בילדים מתאונות הוא בלתי נתפס. על כולנו מוטלת החובה להתגייס לבטיחותם".